
ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.° 1907.01/2021-PE

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se 
1907.01/2021-PE do(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, cnpj 07.547.821/0001-91.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Acaraú
Edital: 1907.01/2021-PE
Data de início do recebimento das propostas: 26 de 07 de 2021 às 09:00
Data da Realização: 04 de 08 de 2021 às 09:00

Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: TIAGO FONTELES SOUZA

Ao(s) 04 dia(s) do mês agosto do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, 
nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) TIAGO 
FONTELES SOUZA juntamente com a equipe de apoio Sr(a) ANA MARIA NASCIMENTO MELO e JACO 
EXPEDITO DE LIMA NETO, para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de 
adquirir CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇAO SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, NO 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS DO FUNDAMENTAL I,II E ENSINO MÉDIO DA REDE DE ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 

convocatório.

inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 04 de agosto de 2021 teve início, por meio 
do sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais 
de preços. Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) 
seguinte(s) participante(s):

Lotes:
Lote - 1 - Diversos
Situação - Homologado

Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS 04/08/2021 04:09:57 1.158.749,20
EIRELI

Desclassificação

Empresa
ALFA LOCAÇÕES DE
VEÍCULOS EIRELI

Data e Hora do Registro
03/08/2021 23:07:48

Valor da Proposta
944.265,00

Motivação
DESCUMPRIU AO
ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s) 
deverá(ão) 
providenciar o ajuste 
de seus valores
unitários aovalor

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

&

CARIRI EDIFICACOES, 
SERVIÇOS E
CONDUCOES EIRELI

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME

03/08/2021 16:58:43

03/08/2021 13:43:41

Linha do Equador 
Construcoes Eireli

03/08/2021 13:58:20

GT LOCACOES DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS
EIRELI

LOCAX LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI

PGL SERVIÇOS
LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIRELI

P M SOUSA FREITAS 
TRANSPORTE

VICTOR VALERIO DA 
SILVA LOPES
NOGUEIRA ME

03/08/2021 18:48:00

04/08/2021 08:28:33

03/08/2021 17:19:59

04/08/2021 08:52:00

04/08/2021 08:03:34

1.484.118,93

1.416.397,50

944.265,00

1.521.202,06

1.077.827,06

1.238.701,80

1.000.033,15

1.133.118,00

Rubrica,

PREÇO), no prazo de 
02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do PREGOEIRO, não 
ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO. 
DESCUMPRIU O ITEM 
5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU O ITEM 
5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 
DESCUMPRIU O ITEM 
5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU O ITEM 
5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 
DIVERGÊNCIA NO 
QUANTITATIVO DE 
ITENS. 
DESCUMPRIU OS 
ITENS 5.1 E 5.3.2; 
RELAÇÃO EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 
DIVERGÊNCIA NO 
QUANTITATIVO DE 
ITENS.
Desclassificação do 
Licitante 9: 
DESCUMPRIU AO 
ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s) 
deverá(ão) 
providenciar o ajuste 
de seus valores 
unitários ao valor 
negociado 
(REESPECIFICAR 
PREÇO), no prazo de 
02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do Pregoeiro, não

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br 0(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO s

Rubrica

_

AL LOCACOES EIRELI 04/08/2021 08:48:35

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2 - Diversos 
Situação - Homologado

1.178.536,10

ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO.
Licitante descumpriu 
ao Item 6.3.8 a)

Classificação
Empresa Data e Hora do Registro

QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS 04/08/2021 04:13:23 
EIRELI

Valor da Proposta
869.283,44

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
ALFA LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS EIRELI

03/08/2021 23:09:33 691.913,60 Licitante descumpriu
ao item 7.4.5.2 do 
Edital

CARIRI EDIFICACOES,
SERVIÇOS E
CONDUCOES EIRELI

03/08/2021 17:02:07 1.011.994,35 DESCUMPRIU AO
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME
03/08/2021 13:40:26 1.037.870,40 DESCUMPRIU AO

ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO

Linha do Equador
Construcoes Eireli

03/08/2021 14:05:05 691.913,60 DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO

GT LOCACOES DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS
EIRELI

03/08/2021 18:50:29 1.097.989,41 DESCUMPRIU AO
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA;
COMPOSIÇÃO

LOCAX LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI

04/08/2021 08:31:24 808.169,12 Após análise da 
documentação de 
habilitação e 
diligência realizada 
pela Secretaria
Municipal de 
Educação de

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao(a)acarau.ce.gov.br 0(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Rubrica

v -4—j\ JRubnc /

Acaraú/CE informo 
que a Licitante LOCAX 
LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI 
encontra-se 
DESCLASSIFICADA 
por não atender 
CARACTERÍSTICAS

PGL SERVIÇOS 03/08/2021 17:17:52 916.109,32

TÉCNICAS DE 

ESTRUTURA (SEDE)
EMPRESA
DESCUMPRIU AOS

LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIRELI

VICTOR VALERIO DA 04/08/2021 08:04:59 830.296,32

ITENS 5.1 E 5.3.2; 
RELAÇÃO EXPLÍCITA E
COMPOSIÇÃO 
O licitante estava

SILVA LOPES
NOGUEIRA ME

AL LOCACOES EIRELI 04/08/2021 08:48:59 861.243,74

HABILITADO 
conforme foi 
informado, porém 
será 
DESCLASSIFICADO 
por não cumprir ao 
Item 5.9 conforme 
estabelecido no
Edital.
Licitante descumpriu

P M SOUSA FREITAS 04/08/2021 08:53:28 787.551,27
ao Item 6.3.8 a) 
O Licitante

TRANSPORTE descumpriu ao Item
6.3.8 do Edital

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3 - Diversos
Situação - Homologado

Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS 04/08/2021 04:17:20 659.115,32
EIRELI

Desclassificação

Empresa
ALFA LOCAÇÕES DE

Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
03/08/2021 23:10:56 528.208,80 DESCUMPRIUAO

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
^www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

s

VEÍCULOS EIRELI

CARIRI EDIFICACOES,
SERVIÇOS E
CONDUCOES EIRELI

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME

03/08/2021 17:09:01

03/08/2021 13:47:33

Linha do Equador 
Construcoes Eireli

03/08/2021 14:08:38

GT LOCACOES DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS
EIRELI

03/08/2021 18:59:18

LOCAX LOCACOES E 04/08/2021 08:36:58 
SERVIÇOS EIRELI

741.729,51

843.752,70

528.208,80

860.984,21

613.268,96

ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s) 
deverá(ão) 
providenciar o ajuste 
de seus valores 
unitários ao valor 
negociado 
(REESPECIFICAR 
PREÇO), no prazo de 
02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do Pregoeiro, não 
ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO. 
DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 
DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 
Após análise da 
documentação de 
habilitação e 
diligência realizada 
pela Secretaria 
Municipal de 
Educação de 
Acaraú/CE informo 
que a Licitante LOCAX 
LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI 
encontra-se
DESCLASSIFICADA
por não atender 
CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS DE

ESTRUTURA (SEDE)

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.432

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


PGL SERVIÇOS
LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIRELI

VICTOR VALERIO DA 
SILVA LOPES
NOGUEIRA ME

AL LOCACOES EIRELI

ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO tX-X Rubrica

03/08/2021 17:22:42

04/08/2021 08:07:02

04/08/2021 08:49:46

EMPRESA
687.315,44 DESCUMPRIU AOS

ITENS 5.1 E 5.3.2; 
RELAÇÃO EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO

633.850,56 Desclassificação do
Licitante 9:

643.246,52

DESCUMPRIU AO 
ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s) 
deverá(ão) 
providenciar o ajuste 
de seus valores 
unitários ao valor 
negociado 
(REESPECIFICAR 
PREÇO), no prazo de 
02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do Pregoeiro, não 
ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO. 
Licitante descumpriu 
ao Item 6.3.8 a)

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4 - Diversos
Situação - Homologado

Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS 04/08/2021 04:20:08 815.645,32
EIRELI

Desclassificação

Empresa
ALFA LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS EIRELI

Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
03/08/2021 23:12:38 679.903,00 DESCUMPRIU AO

ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s)
deverá(ão)
providenciar o ajuste 
de seus valores

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@ www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau, ce.gov.br 0

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

CARIRI EDIFICACOES,
SERVIÇOS E
CONDUCOES EIRELI

03/08/2021 17:12:59

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME
03/08/2021 13:54:23

Linha do Equador 
Construcoes Eireli

03/08/2021 14:42:41

GT LOCACOES DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS
EIRELI

LOCAX LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI

03/08/2021 19:02:04

04/08/2021 08:41:30

PGL SERVIÇOS
LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIRELI

03/08/2021 17:27:27

984.376,54

1.019.854,50

679.903,00

1.050.481,85

763.413,06

841.791,72

unitários ao valor 
negociado 
(REESPECIFICAR 
PREÇO), no prazo de 
02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do Pregoeiro, não 
ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO.
DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 
Após análise da 
documentação de 
habilitação e 
diligência realizada 
pela Secretaria 
Municipal de 
Educação de 
Acaraú/CE informo 
que a Licitante LOCAX 
LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI 
encontra-se 
DESCLASSIFICADA 
por não atender 
CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS DE 

ESTRUTURA (SEDE) 
EMPRESA 
DESCUMPRIU AOS 
ITENS 5.1 E 5.3.2; 
RELAÇÃO EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@ www.acarau.ce.gov.br @ Iicitacao@acarau.ce.gov.br ®(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:Iicitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

VICTOR VALERIO DA
SILVA LOPES
NOGUEIRA ME

04/08/2021 08:08:39

AL LOCACOES EIRELI 04/08/2021 08:50:09

815.883,60

771.920,94

Desclassificação do 
Licitante 9: 
DESCUMPRIUAO 
ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s) 
deverá(ão) 
providenciar o ajuste 
de seus valores 
unitários ao valor 
negociado 
(REESPECIFICAR 
PREÇO), no prazo de 
02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do Pregoeiro, não 
ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO.
Licitante descumpriu 
ao Item 6.3.8 a)

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 5 - Diversos 
Situação - Homologado

Classificação
Empresa

QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS
EIRELI

Data e Hora do Registro
04/08/2021 04:24:30

Valor da Proposta
507.435,29

Desclassificação

Empresa
ALFA LOCAÇÕES DE
VEÍCULOS EIRELI

Data e Hora do Registro
03/08/2021 23:14:00

Valor da Proposta
414.631,35

Motivação
DESCUMPRIUAO
ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s) 
deverá(ão) 
providenciar o ajuste 
de seus valores 
unitários ao valor
negociado 
(REESPECIFICAR 
PREÇO), no prazo de

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@www. acarau.ce.gov. br @ licitacao@acarau.ce.gov.br 0(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2 W'

acarau.ce.gov
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Rubrica

tos

CARIRI EDIFICACOES, 
SERVIÇOS E
CONDUCOES EIRELI

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME

Linha do Equador 
Construcoes Eireli

03/08/2021 17:15:32

03/08/2021 14:07:31

03/08/2021 14:47:45

GT LOCACOES DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS
EIRELI

LOCAX LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI

03/08/2021 19:05:21

04/08/2021 08:44:31

PGL SERVIÇOS
LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIRELI

03/08/2021 17:32:22

VICTOR VALERIO DA 04/08/2021 08:10:14
SILVA LOPES
NOGUEIRA ME

627.089,51

741.731,03

414.631,35

655.330,70

472.399,16

546.473,45

497.557,62

02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do Pregoeiro, não 
ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO.
DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

Após análise da 
documentação de 
habilitação e 
diligência realizada 
pela Secretaria
Municipal de 
Educação de 
Acaraú/CE informo 
que a Licitante LOCAX 
LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI 
encontra-se 
DESCLASSIFICADA 
por não atender 
CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS DE

ESTRUTURA (SEDE) 
EMPRESA
DESCUMPRIU AOS 
ITENS 5.1 E 5.3.2; 
RELAÇÃO EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

O licitante estava 
HABILITADO 
conforme foi 
informado, porém

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br 0(88) 3661.4321

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

AL LOCACOES EIRELI 04/08/2021 08:50:37 498.230,60

será
DESCLASSIFICADO 
por não cumprir ao 
Item 5.9 conforme 
estabelecido no
Edital.
Licitante descumpriu 
ao Item 6.3.8 a)

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 6 - Diversos
Situação - Homologado

Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS 04/08/2021 04:26:48 216.834,80
EIRELI
Desclassificação

Empresa
ALFA LOCAÇÕES DE
VEÍCULOS EIRELI

Data e Hora do Registro
03/08/2021 23:14:52

Valor da Proposta
192.749,20

Motivação
DESCUMPRIU AO 
ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s) 
deverá(ão) 
providenciar o ajuste 
de seus valores 
unitários ao valor 
negociado 
(REESPECIFICAR 
PREÇO), no prazo de 
02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do Pregoeiro, não 
ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO.

CARIRI EDIFICACOES,
SERVIÇOS E
CONDUCOES EIRELI

03/08/2021 17:16:44

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME
03/08/2021 14:09:07

267.638,67

289.123,80

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA;
COMPOSIÇÃO

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 -Acaraú - CE.
^www. acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br 0(88)3661.4323»

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2 M

acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Linha do Equador 
Construcoes Eireli

03/08/2021 14:49:46

GT LOCACOES DE 
VEÍCULOS E SERVIÇOS
EIRELI

03/08/2021 19:06:18

LOCAX LOCACOES E
SERVIÇOS EIRELI

04/08/2021 08:45:53

PGL SERVIÇOS
LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIRELI

03/08/2021 17:33:39

VICTOR VALERIO DA
SILVA LOPES
NOGUEIRA ME

04/08/2021 08:11:01

JJ. LOCACOES
CONSTRUCOES EIRELI

04/08/2021 08:25:13

192.749,20

267.556,24

202.516,36

244.662,04

231.299,04

205.217,04

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

Após análise da 
documentação de 
habilitação e 
diligência realizada 
pela Secretaria 
Municipal de 
Educação de 
Acaraú/CE informo 
que a Licitante LOCAX 
LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI 
encontra-se 
DESCLASSIFICADA 
por não atender 
CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS DE 

ESTRUTURA (SEDE) 
EMPRESA 
DESCUMPRIU AOS 
ITENS 5.1 E 5.3.2; 
RELAÇÃO EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

O licitante estava 
HABILITADO 
conforme foi 
informado, porém 
será
DESCLASSIFICADO 
por não cumprir ao 
Item 5.9 conforme 
estabelecido no 
Edital.
Descumpriu aos Itens 
6.3.4 - Fora da 
validade e 6.3.8 a)

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@ www.acarau.ce.gov.br licitacao@acarau.ce.gov.br ®(88) 3661.4323^

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

/ 3? í r) 
o Fl9* ü A.Cí_

Rubrica

Lote - 7 - Diversos
Situação - Homologado

Classificação
Empresa Data e Hora do Registro

QUALITY TRANSPORTES E SERVIÇOS 04/08/2021 04:27:54 
EIRELI

Valor da Proposta
103.040,00

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
ALFA LOCAÇÕES DE 
VEÍCULOS EIRELI

03/08/2021 23:15:57 80.500,00 DESCUMPRIU AO
ITEM 7.4.5.2. O(s) 
licitante(s) 
deverá(ão) 
providenciar o ajuste 
de seus valores 
unitários ao valor 
negociado 
(REESPECIFICAR 
PREÇO), no prazo de 
02 (duas) horas, a 
contar da solicitação 
do Pregoeiro, não 
ocorrendo o(s) 
licitante(s) será(ão) 
DESCLASSIFICADO.

CARIRI EDIFICACOES,
SERVIÇOS E
CONDUCOES EIRELI

03/08/2021 17:17:24 127.850,10 DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA;
COMPOSIÇÃO

CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI-ME
03/08/2021 14:10:29 120.750,00 DESCUMPRIU AO 

ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO

Linha do Equador 
Construcoes Eireli

03/08/2021 14:51:20 80.500,00 DESCUMPRIU AO
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA;
COMPOSIÇÃO

GT LOCACOES DE
VEÍCULOS e SERVIÇOS
EIRELI

03/08/2021 19:07:08 130.377,80 DESCUMPRIU AO 
ITEM 5.3.2; RELAÇÃO 
EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO

LOCAX LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI

04/08/2021 08:47:18 95.795,00 Após análise da 
documentação de
habilitação e 
diligência realizada
pela Secretaria

T

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br (88) 3661.4321

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2 W

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

PGL SERVIÇOS
LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES EIRELI

VICTOR VALERIO DA 
SILVA LOPES 
NOGUEIRA ME
JJ. LOCACOES
CONSTRUCOES EIRELI

03/08/2021 17:34:37

04/08/2021 08:11:59

04/08/2021 08:26:36

Rubrica

1G2;
o Fls.  .O

108.353,00

96.600,00

92.253,00

Municipal de 
Educação de 
Acaraú/CE informo 
que a Licitante LOCAX 
LOCACOES E 
SERVIÇOS EIRELI 
encontra-se 
DESCLASSIFICADA 
por não atender 
CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS DE 

ESTRUTURA (SEDE) 
EMPRESA 
DESCUMPRIU AOS 
ITENS 5.1 E 5.3.2; 
RELAÇÃO EXPLÍCITA; 
COMPOSIÇÃO 

Licitante descumpriu 
ao Item 7.4.5.2 do 
Edital
Descumpriu aos Itens 
6.3.4 - Fora da 
validade e 6.3.8 a)

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote -1 -
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
QUALITY TRANSPORTES E 11.453.228/0001-53 1.153.934,98
SERVIÇOS EIRELI

Produto/Serviço:
Descrição VALOR UNITÁRIO Quantidade

ROTA 10 - ARANAÚ INÍCIO TABULEIRO 6,38 11.720,80
ROTA 11 ARANAÚ - INICIO LAGOA DE FORA 6,38 10.819,20
ROTA 12 ARANAÚ - INÍCIO PRAÇA DA 6,38 10.819,20
BARRINHA
ROTA 13 ARANAÚ - INICIO CASTELHAMO 6,38 17.066,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@www. acarau.ce.gov. br @ licitacao@acarau.ce.gov.br 0(88)

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

acarau.ce.gov
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

ROTA 14 ARANAÚ- INICIO CARRAPATEIRA 
ROTA 15 ARANAÚ - INICIO CARRAPATEIRAS 
ROTA 16 ARANAÚ - INICIO COROA GRANDE 
ROTA 17 ARANAÚ-INÍCIO CASA DO SERGINHO 

(TOPE)
ROTA 18 ARANAÚ- INICIO CASA DO SERGINHO 

(TOPE)
ROTA 19 ARANAÚ- INICIO MEDEIROS
ROTA 20 ARANAÚ- INICIO CAMPO HUMBERTO 
ROTA 21 ARANAÚ- INICIO PAI JOSÉ CASA DA 

SOCORRO
ROTA 22 ARANAÚ- INICIO CASA DO CAUBI 
ROTA 62 ARANAÚ-INICIO ARANAÚ PARA LICEU 
ROTA 65 ARANAÚ- INICIO PRAÇA DA

BARRINHA DE BAIXO
ROTA 71 ARANAÚ- INICIO BARRINHA DE BAIXO 
CASTELHANO

5,58 6.794,20
4,79 6.794,20
5,17 10.046,40
5,58 8.436,40

6,38 6.697,60

6,38 10.561,60
5,78 10.175,20
6,38 9.917,60

6,38 9.209,20
5,78 16.164,40
6,38 28.014,00

6,38 15.617,00

Lote - 2-
Situação - Homologado

Empresa
QUALITY TRANSPORTES E
SERVIÇOS EIRELI

CNPJ/CPF
11.453.228/0001-53

Valor Global
869.283,44

Produto/Serviço:
Descrição

ROTA 1 LAGOA DO CARNEIRO - INICIO BOM 
JESUS
ROTA 2 LAGOA DO CARNEIRO-INICIO BOM 
JESUS FINAL
ROTA 03 LAGOA DO CARNEIRO - INICIO BOM 
JESUS
ROTA 4 LAGOA DOCARNEIRO - INICIO CASA DO 
NEGO
ROTA 5 LAGOA DO CARNEIRO- INICIO CASA DA 
JANAINA
ROTA 6 LAGOA DO CARNEIRO - INICIO CASA 
DA JANAINA
ROTA 7 LAGOA DO CARNEIRO- INICIO CASA DO 
BAIANO
ROTA 8 LAGOA DO CARNEIRO-INICIO CASA DO 
CAUBI
ROTA 9 LAGOA DO CARNEIRO- INICIO 
MANGABEIRA
ROTA 56 LAGOA DO CARNEIRO - INICIO LAGOA 
DOS NEGOS
ROTA 57 LAGOA DO CARNEIRO - INICIO CASA

Valor Unitário Quantidade
6,40 17.388,00

5,60 4.186,00

6,40 8.983,80

5,80 11.270,00

5,60 2.843,26

5,00 2.843,26

6,40 11.076,80

6,40 25.373,60

6,40 9.016,00

6,40 11.495,40

6,40 25.438,00

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@ www.acarau.ce.gov.br @ licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2 W

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

DO PAULO
ROTA 61 LAGOA DO CARNEIRO - INICIO LAGOA 6,40
DOS NEGO

8.468,60

Lote - 3-
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
QUALITY TRANSPORTES E 11.453.228/0001-53 647.411,01
SERVIÇOS EIRELI

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

ROTA 23 CELSOLÂNDIA - INICIO CASA DO 6,29 19.062,40
MACILEI
ROTA 24 CELSOLÂNDIA-INICIO CASA DO NOÉ 6,29 12.107,20
ROTA 25 CELSOLÂNDIA - INICIO BECO MANOEL 
T

6,29 9.466,80
1
ROTA 26 CELSOLÂNDIA - INICIO CORREGO DAS 6,29 8.372,00
VARAS
ROTA 27 CELSOLÂNDIA - INICIO GROLADO 6,29 3.760,96
ROTA 28 CELSOLÂNDIA - INICIO 6,29 10.046,40
TABULEIRINHO
ROTA 49 CELSOLÂNDIA - INICIO SÃO JOSÉ 6,29 6.858,60
ROTA 50 CELSOLÂNDIA-INICIOSÃO JOSÉ 6,29 6.858,60
ROTA 51 CELSOLÂNDIA-INICIO 5,50 2.318,40
COMPLEMENTO ROTA 49
ROTA 54 CELSOLÂNDIA - INICIO BOM JESUS 6,29 9.370,20
ROTA 55 CELSOLÂNDIA - INICIO BOM JESUS 5,17 9.370,20
ROTA 59 CELSOLÂNDIA - INICIO LAGOA DO 5,70 8.050,00
CANEMA

Lote - 4-
Situação - Homologado

Empresa
QUALITY TRANSPORTES E
SERVIÇOS EIRELI

CNPJ/CPF
11.453.228/0001-53

Valor Global
815.645,32

Produto/Serviço:
QuantidadeDescrição Valor Unitário

ROTA 32 JURITIANHA- INICIO FAZENDA DO 6,40 15.198,40
ARAÚJO

^www.acarau.ce.gov.br t%i llcitacao@acarau.ce.gov.br 0(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2 y

ROTA 33 JURITIANHA-INICIO ALMESCEGAS 6,40 4.791,36
ROTA 34 JURITIANHA 6,40 12.686,80
ROTA 35 JURITIANHA-INICIO BECO DO MIGUEL 5,30 4.830,00
GONÇALVES
ROTA 36 JURITIANHA-INICIO BECO DO 5,80 21.058,80
JOAQUIM

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:llcitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

ROTA 37 JURITIANHA - INICIO ESCOLA LAURA 6,40 2.936,64
ROTA 38 JURITIANHA-INICIO ESCOLA
ANTONIO INÁCIO FILHO

5,30 8.178,80

ROTA 46 JURUTIANHA-INICIO CASA MANOEL 
MIGUEL

6,40 12.493,60

ROTA 58 JURITIANHA-INICIO CASA DO BAJARA 6,40 10.819,20
ROTA 60 JURITIANHA-INICIO ESCOLA
ARISTIDES

5,80 14.457,80

ROTA 63 JURITIANHA-INICIO BECO DO 
CHAGAS FIDELIS

6,40 11.881,80

ROTA 64 JURITIANHA-INICIO BECO DO 
CHAGAS FIDELIS

4,80 11.881,80

ROTA 68 JURITIANHA - INICIO CASA DO 6,40 4.765,60
MIRACI

Lote - 5-
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
QUALITY TRANSPORTES E 11.453.228/0001-53 399.614,98
SERVIÇOS EIRELI

produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

ROTA 39 PRAIA- INICIO VILA PIMENTEL 5,04 2.936,64
ROTA 40 PRAIA-INICIO CASA DA RITA 5,04 6.504,40
ROTA 41 PRAIA- INICIO ESCOLA MANOEL 5,04 11.012,40

LOUZADA
ROTA 42 PRAIA - INICIO BECO DOS VICENTES 4,57 2.328,06

ROTA 43 PRAIA-INICIO ENTRADA DA PRAIA DE 5,04 3.220,00

ARPOEIRAS
ROTA 44 PRAIA-INICIO BECO DOS VICENTES 5,04 6.113,17

ROTA 45 PRAIA-INICIO VILA MOURA 5,04 7.084,00

ROTA 52 PRAIA-INICIO ILHA DOS COQUEIROS 5,04 15.971,20

ROTA 53 PRAIA-INICIO ILHA DOS COQUEIROS 4,17 7.985,60

VILA PIMENTEL
ROTA 67 PRAIA-INICIO VILA PIMENTEL ILHA 4,57 7.277,20

DO RATO
ROTA 69 PRAIA- INICIO ILHA DOS COQUEIROS 5,04 6.246,80
ROTA 70 PRAIA - INICIO ILHA DOS COQUEIROS 3,94 6.246,80

ALTO DA BOA VISTA

Lote - 6-
SituaçSo - Homologado

Empresa
QUALITY TRANSPORTES E 
SERVIÇOS EIRELI

CNPJ/CPF
11.453.228/0001-53

Valor Global
216.834,80

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@www. acarau.ce.gov. br 1% licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

acarau.ce.gov
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

Produto/Serviço:
Descrição

ROTA 29 SANTA FÉ-INICIO TAPUIO
ROTA 30 SANTA FÉ-INICIO FAZENDA DO TIM 
ROTA 31 SANTA FÉ- INICIO MOURÕES
ROTA 66 SANTA FÉ-INICIO SANTA FÉ OLHEIROS

Valor Unitário Quantidade
6,40 7.148,40
5,30 13.781,60
5,00 5.190,64
5,80 12.429,20

Lote - 7- 
Situação - Homologado

Empresa
QUALITY TRANSPORTES E

_ SERVIÇOS EIRELI

Produto/Serviço;
Descrição

ROTA 47 SEDE- INICIO PRAÇA DA MUCUNÃ 

ROTA 48 SEDE -INICIO ABRIGO

CNPJ/CPF
11.453.228/0001-53

Valor Unitário

Valor Global
103.040,00

Quantidade
6,40 7.406,00
6,40 8.694,00

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de 
recursos do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, 
individualizado por lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

Pregoeiro

TIAGO FONTELES SOUZA

Equipe de Apoio

ANA MARIA NASCIMENTO MELc/

zfozx? A/-L&O
TACO EXPEDITO DE LIMA NETO

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE.
@www.acarau.ce.gov.br i%llcitacao@acarau.ce.gov.br 0(88) 3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:llcitacao%40acarau.ce.gov.br



